
 

Decreto Dirigenziale n. 24 del 02/08/2017

 
Dipartimento 70 -  Strutture di Missione

 

Direzione Generale 5 - Struttura di missione per lo smaltimento dei RSB

 

U.O.D. 1 - UOD Area Tecnica

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FESR 2014/2020 O.S. 6.1 AZIONE 6.1.3 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE

DELLA I.SE.C. SAS DI GIOVANNI FERRARA E C PER IL SERVIZIO DI VERIFICA

PREVENTIVA DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA DELL'INTERVENTO "LAVORI DI

COSTRUZIONE DELL'IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO PRESSO LO STIR DI

BATTIPAGLIA" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE 

a) con D.G.R. n. 720 del 16.12.2015 si è preso atto della Decisione della Commissione 

Europea n. C (2015)8578 del 1° dicembre 2015 di app rovazione del Programma 

Operativo Regionale Campania FESR 2014/2020 il cui Piano finanziario complessivo è 

pari ad € 4.113.545.843,00 di cui il 75% in quota UE, il 17,5% in quota Stato ed il 7,5% in 

quota Regione; 

b) con D.G.R.  n. 39 del 02.02.2016 è stato istituito il Comitato di Sorveglianza del POR 

FESR 2014/2020; 

c) con D.G.R. n. 228 del 18.05.2016 è stato, tra l’altro, definito il quadro delle risorse da 

destinare a ciascun Obiettivo Specifico/ Risultato Atteso del POR Campania FESR 

2014/2020, nel rispetto dell’assetto programmatico del POR approvato dalla 

Commissione europea, demandando all’Autorità di Gestione del POR Campania FESR 

2014/2020 la definizione del Sistema di Gestione e Controllo del Programma allo scopo 

della successiva validazione da parte dell’Autorità di Audit; 

d) con D.D. n. 228 del 29.12.2016 l’Autorità di Gestione del POR Campania FESR 

2014/2020, ha rettificato il Sistema di Gestione e Controllo del POR Campania FESR 

2014/2020 ed approvato il “Manuale di attuazione” e il “Manuale delle procedure per i 

controlli di I livello” del POR Campania FESR 2014-2020; 

e) con DPGR n. 273 del 29.12.2016 sono stati designati i responsabili di Obiettivo Specifico 

del POR FESR Campania 2014 – 2020 affidando, al Dirigente pro tempore della 

“Struttura di Missione per lo smaltimento dei RSB”, la responsabilità dell’Obiettivo 

Specifico 6.1 – Azione 6.1.3 finalizzata a “rafforzare le dotazioni impiantistiche per il 

trattamento e il recupero, anche di energia, ai fini della chiusura del ciclo di gestione, in 

base ai principi di autosufficienza, prossimità territoriale e minimizzazione degli impatti 

ambientali”; 

f) con D.G.R. n. 494 del 13.09.2016 è stato programmato sulle risorse del POR Campania 

FESR 2014-2020 – Asse 6 – Obiettivo Specifico 6.1 – Azione 6.1.3, tra gli altri, 

l’intervento denominato “Lavori di costruzione dell’impianto di compostaggio presso lo 

STIR di Battipaglia” per un importo di € 8.000.000,00 successivamente rimodulato in € 

9.689.434,74 con D.G.R. n. 325 del 06.06.2017; 

g) con D.G.R. n. 674 del 29.11.2016 sono stati assegnati alla “Struttura di Missione per lo 

smaltimento dei RSB” € 60.214.144,00 a valere sulle risorse del POR Campania FESR 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

2014-2020 – Asse 6 – Obiettivo Specifico 6.1 – Azione 6.1.3; 

h) con D.G.R. n. 86 del 21/02/2017 sono stati istituiti nel bilancio regionale i capitoli di 

spesa, assegnati alla competenza gestionale della U.O.D. 700501 della “Struttura di 

Missione per lo smaltimento dei RSB” correlati ai capitoli di entrata assegnati all’Autorità 

di Gestione del POR Campania FESR 2014-2020; 

i) Con D.D. n. 21 del 18.06.2017 è stato ammesso a finanziamento l'intervento denominato 

“Lavori di costruzione dell’impianto di compostaggio presso lo STIR di Battipaglia”, 

avente codice CUP B27H16001300006, per l’importo di € 9.689.434,74 a valere sulle 

risorse dell’Obiettivo Specifico 6.1 – Azione 6.1.3 del POR FESR 2014-2020; 

j) che con D.D. n° 7 del 07.11.2016 è stato nominato R UP dell’intervento su citato, il 

Dirigente della UOD 700501, Arch. Valeria Ruocco; 

 

CONSIDERATO CHE 

a) il Progetto definitivo ed esecutivo dell’intervento “Lavori di costruzione dell’impianto di 

compostaggio presso lo STIR di Battipaglia” è stato redatto dalla Società Provinciale Eco 

Ambiente Salerno Spa come da Accordo di Programma siglato, in attuazione della 

D.G.R. n.495 del 13.09.2016, tra Regione Campania, Provincia di Salerno e la Eco 

Ambiente Spa in data 28.03.2017; 

b) con D.D. n. 14 del  29.12.2016 il Responsabile Generale della Struttura di Missione per 

lo smaltimento dei RSB, al fine di individuare il soggetto a cui affidare il servizio di 

verifica preventiva della progettazione esecutiva dell’impianto di compostaggio da 

realizzarsi all’interno dello STIR di Battipaglia (SA),  ha incaricato l’Ufficio Speciale 

Centrale Acquisti di procedere all’espletamento della procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’ art. 36 comma 2, lettera b) del Dlgs n. 

50/2016 e s.m.i., da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa e per un importo a base d’asta pari ed € 56.926,96 oltre IVA e CNPAIA; 

c) con D.D n. 40 del 13.03.2017 della UOD 60.06.01 Ufficio Speciale “Centrale Acquisti” è 

stata disposta l’aggiudicazione definitiva alla Società I.SE.C. Integrated Services and 

Consulting S.a.s. di Giovanni Ferrara e C. del servizio descritto al punto precedente per 

l’importo di € 25.617,32 oltre Iva; 

d) con prot. n. 0208837 del 21.03.2017, inviata via pec, la Società I.SE.C. Integrated 

Services and Consulting S.a.s. di Giovanni Ferrara e C. ha restituito lettera d’incarico per 

il servizio di verifica della progettazione esecutiva dell’impianto di compostaggio da 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

realizzarsi all’interno dello STIR di Battipaglia, firmata per accettazione dal 

rappresentante legale; 

 

RILEVATO CHE  

a) il progetto esecutivo dell’impianto di compostaggio da realizzare nello STIR di Battipaglia 

è stato positivamente verificato dalla società Società I.SE.C. Integrated Services and 

Consulting S.a.s. di Giovanni Ferrara e C., con verbale del 27.04.2017, acquisito al 

protocollo della Struttura di Missione n. 2017.0305324 del 28.04.2017; 

b) il RUP Arch. Valeria Ruocco ha validato, con verbale prot. 2017.0324107 del 05.05.2017, 

il progetto esecutivo dell’impianto suindicato; 

c) con D.D. n. 1 del 16.05.2017 della UOD 700501 è stato approvato il progetto esecutivo 

dell’impianto di cui al punto a); 

d) con pec del 19.07.2017- prot. n. 0497623 del 19.07.2017- la Società I.SE.C. Integrated 

Services and Consulting S.a.s. di Giovanni Ferrara e C., con sede in Contrada 

Valloncello n. 32, cap. 85034, Francavilla in Sinni (PZ), partita IVA 01716820764, ha 

trasmesso la Fattura elettronica n. 1/pa del 27.06.2017 di € 31.253,13 di cui € 25.617,32 

per imponibile ed € 5.635,81 per Iva; 

 

RILEVATO CHE  

a) gli elementi informativi relativi alla prestazione sono: 
 

PRESTAZIONE 

Denominazione  CIG CUP 

servizio di verifica della progettazione esecutiva dell’impianto di 
compostaggio da realizzarsi all’interno dello STIR di Battipaglia 6931272A97 B27H16001300006 

 
b) gli elementi informativi relativi al creditore sono: 

 
 

CREDITORE 

Ragione Sociale  Indirizzo  Comune  Codice Fiscale/Partita IVA  

ISEC Integrated Services and 
Consulting S.a.s. di Giovanni 

Ferrara e C. 
Contrada Valloncello n. 32 Francavilla in Sinni (PZ) 01716820764 

 

c) gli elementi informativi contabili sono: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

 

 

Decreto Impegno/ 
Esercizio 

finanziario  

 

Estremi 
Fattura  

Modalità di 
pagamento su conto 

dedicato  
Causale 

pagamento  
Importo Totale € Imponibile      €  

Iva            € 
Presente 

provvedimento 
n. 1/pa del 
27.06.201

7 

ordinativo di 
pagamento, in favore di 
ISEC S.a.s. mediante 

accredito su IBAN 
IT06Y05387042040000

00961825  

servizio di 
verifica della 

progettazione 
esecutiva 

31.253,13 25.617,32 5.635,81 

 

 

Capitolo 
spesa 

Descrizione 
Capitolo Missione Progr. COFOG Tit. Macroagg 

IV Liv. piano 
dei 

conti/SIOPE 
gestionale 

Cod. 
Transaz. 

U.E. 
Ric. Per. Sanità 

6262 

POR FESR 
2014/2020 – 
O.S. 6.1 – 
AZIONE 6.1.3 - 
INCARICHI 
PROFESSIONAL
I – STRUTTURA 
DI MISSIONE 
PER LA 
RIMOZIONE DEI  
RSB  

9 9 05.6 2 202 
2.02.03.05.00

0 3 4 3 

 

 

VERIFICATO CHE 
 

a) il certificato camerale di Società I.SE.C. Integrated Services and Consulting S.a.s. di 

Giovanni Ferrara e C.  risulta regolare; 

b) il certificato di Società I.SE.C. Integrated Services and Consulting S.a.s. di Giovanni 

Ferrara e C., relativo alle procedure di scioglimento, concorsuali e di cancellazione risulta 

regolare; 

c) il DURC della su indicata società è in corso di validità e che il creditore è in regola con i 

contributi INPS ed INAIL; 

d) la liquidazione rispetta i limiti dell’impegno di riferimento;     

e) la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa nell'anno di riferimento 

dell'impegno;     

f) i documenti di spesa prodotti sono conformi alla legge, che le prestazioni rispondono ai 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

requisiti quali/quantitativi richiesti e che le prestazioni sono esigibili, ai sensi di quanto 

previsto dalle lettere a), b) e c) del paragrafo 6, Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011; 

 

RITENUTO per quanto sopra esposto:  

a) di dover impegnare e liquidare la somma di € 31.253,13 per il servizio di verifica 

preventiva della progettazione esecutiva dell’intervento denominato “Lavori di 

costruzione dell’impianto di compostaggio presso lo STIR di Battipaglia”, CUP 

B27H16001300006, CIG 6931272A97, di cui € 25.617,32 in favore di Società I.SE.C. 

Integrated Services and Consulting S.a.s. di Giovanni Ferrara e C., con sede in Contrada 

Valloncello n. 32, cap. 85034, Francavilla in Sinni  (PZ), partita IVA 01716820764, ed € 

5.635,81 per I.V.A. in favore dell’Erario nei modi e termini previsti dalla Legge, facendone 

gravare l’onere sul capitolo 6262 “POR FESR 2014/2020” Obiettivo Specifico 6.1, Azione 

6.1.3; esercizio finanziario 2017, del bilancio gestionale 2017/2019, avente la seguente 

transazione elementare: 

 

 

 

Missione  Programma  COFOG Titolo  Macroagg.  IV Liv. piano dei 
conti/SIOPE gestionale  

Cod. 
U.E. Ric.  

Per. 

sanità  

9 9 05.6 2 202 2.02.03.05.000 3 4 3 

 

b) di dover autorizzare l'U.O.D. “Gestione delle Spese Regionali” 50.13.02, ad emettere 

ordinativo di pagamento per € 25.617,32 in favore della Società I.SE.C. Integrated 

Services and Consulting S.a.s. di Giovanni Ferrara e C., con sede in Contrada 

Valloncello n. 32, cap. 85034, Francavilla in Sinni  (PZ), partita IVA 01716820764, giusta 

fattura n. 1/pa del 27/06/2017 che si allega al presente provvedimento, da esitarsi 

mediante accredito sul c/c IBAN IT06Y0538704204000000961825 intestato alla predetta 

società e per € 5.635,81 in favore dell'Erario nei modi e nei termini previsti dalla Legge; 

c) di poter stabilire ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, ai sensi 

delle circolari prot. reg. n. 908447 del 30/12/2015 e n. 101701 del 12/02/2016 della 

Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, che l'impegno di cui al presente 

provvedimento presenta la seguente competenza economica: 1/01/2017 – 31/12/2017; 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

DATO ATTO CHE:  

a) la relativa entrata è stata accertata con decreto dirigenziale n. 31 del 07/03/2017 della 

D.G. 51.16.00.00 “Autorità di Gestione del POR FESR 2014/2020” sui capitoli d’entrata 1512, 

1514 e 1516; 

 
VISTI 

 
• la DGR n. 720 del 16.12.2015; 
• la DGR n. 228 del 18.05.2016; 
• la DGR n. 494 del 13.09.2016; 
• il DPGR n. 273 del 29.12.2016; 
• il DPGR n. 224 del 6.11.2015; 
• la DGR n. 674 del 29.11.2016; 
• la DGR n. 86 del 21.02.2017; 
• il DD n. 7 del 7.11.2016; 
• la DGR n.325 del 06.06.2017; 
• il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118; 
• la L.R. n. 4 del 20.01.2017; 
• la D.G.R. n. 6 del 10.01.2017; 
• la D.G.R. n. 59 del 07.02.2017; 
• D.D. n. 31 del 07.03.2017; 
• il D.D. n. 21 del 18.06.2017 
• check ROS prot. n. 0522733 del 31.07.2017 

 
Su proposta del RUP, Dirigente della UOD 700501, di adozione del presente provvedimento e 

acquisito il visto di copertura finanziaria del responsabile della gestione finanziaria; 

 

DECRETA 

 

Per quanto sopra esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto: 

1. di impegnare e liquidare la somma di € 31.253,13 per il servizio di verifica preventiva 

della progettazione esecutiva dell’intervento denominato “Lavori di costruzione 

dell’impianto di compostaggio presso lo STIR di Battipaglia”, CUP B27H16001300006, 

CIG 6931272A97, di cui € 25.617,32 in favore di Società I.SE.C. Integrated Services and 

Consulting S.a.s. di Giovanni Ferrara e C., con sede in Contrada Valloncello n. 32, cap. 

85034, Francavilla in Sinni  (PZ), partita IVA 01716820764, ed € 5.635,81 per I.V.A. in 

favore dell’Erario nei modi e termini previsti dalla Legge, facendone gravare l’onere sul 

capitolo 6262 “POR FESR 2014/2020” Obiettivo Specifico 6.1, Azione 6.1.3; esercizio 

finanziario 2017, del bilancio gestionale 2017/2019, avente la seguente transazione 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

elementare: 

Missione  Programma  COFOG Titolo  Macroagg.  
IV Liv. piano dei 

conti/SIOPE Gestionale  
Cod. 

U.E. 
Ric.  

Per. 

sanità  

9 9 05.6 2 202 2.02.03.05.000 3 4 3 

V livello del Piano dei conti (e codice gestionale SIOPE) 2.02.03.05.001 

 

2. di autorizzare l'U.O.D. “Gestione delle Spese Regionali” 50.13.02 ad emettere ordinativo 

di pagamento per € 25.617,32 in favore della Società I.SE.C. Integrated Services and 

Consulting S.a.s. di Giovanni Ferrara e C., con sede in Contrada Valloncello n. 32, cap. 

85034, Francavilla in Sinni  (PZ), partita IVA 01716820764, giusta fattura n. 1/pa del 

27/06/2017 che si allega al presente provvedimento, da esitarsi mediante accredito sul 

c/c IBAN IT06Y0538704204000000961825 intestato alla predetta società e per € 

5.635,81 in favore dell'Erario nei modi e nei termini previsti dalla Legge; 

3. di stabilire ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, ai sensi delle 

circolari prot. reg. n. 908447 del 30/12/2015 e n. 101701 del 12/02/2016 della Direzione 

Generale per le Risorse Finanziarie, che l'impegno di cui al presente provvedimento 

presenta la seguente competenza economica: 1/01/2017 – 31/12/2017; 

4. di precisare che il cofinanziamento FESR è riferito per il 75% alla quota di 

cofinanziamento della UE e per il 25% alla quota nazionale; 

5. la relativa entrata è stata accertata con decreto dirigenziale n. 31 del 07/03/2017 della 

D.G. 51.16.00.00 “Autorità di Gestione del POR FESR 2014/2020” sui capitoli d’entrata 1512, 

1514 e 1516; 

6. di inviare copia del presente atto all'U.O.D. 50.13.02 “Gestione delle spese regionali” per 

la registrazione degli impegni di spesa nelle scritture contabili dell'Ente, all’Autorità di 

Gestione del POR Campania FESR 2014-2020, all’Assessore all’Ambiente, alla 

segreteria di Giunta, al BURC per la pubblicazione nonché al creditore ad intervenuta 

esecutività con la registrazione nelle scritture contabili dell’Ente. 

 

Dott.ssa Lucia Pagnozzi 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017


	BURC n. 62 del  7 Agosto 2017

